
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

Schéma Régional de 

Raccordement au Réseau des 

Energies Renouvelables 

de la région Poitou-Charentes 
 

 

Consultation des autorités concédantes (article 8 du décret 

n°2012-533 du 20 avril 2012 modifié) 

REGION POITOU-CHARENTES 

REGION POITOU-CHARENTES 



Sommaire 

2 
 

 

SOMMAIRE 
 

 

 

Introduction ........................................................................................................ 3 

Compte-rendu de la consultation .......................................................................... 6 

Avis reçus ou à défaut courriers de demande d’avis des AODE de ERDF ................... 10 

Avis reçus ou à défaut courriers de demande d’avis de l’AODE de GEREDIS ............. 67 

Avis reçus ou à défaut courriers de demande d’avis de l’AODE de SRD .................... 71 

 

  

 



Introduction 

3 
 

 

Introduction 
 

RTE a élaboré le S3REnR de la région Poitou-Charentes selon les modalités précisées dans 
le décret n°2012-533 du 20 avril 2012 modifié. 
 
A cette fin, un groupe de travail régional piloté par RTE et réunissant la DREAL, le Conseil 
Régional, les organisations professionnelles de producteurs d’électricité (SER, FEE, 
ENERPLAN) et les GRD (ERDF, SRD, GEREDIS) a été mis en place dès 2012 afin 
d’élaborer un projet de schéma. 
 
De plus, le 19 décembre 2013, une réunion plénière de présentation du projet de S3REnR a 
été coprésidée par la Préfète de région et le Vice-président du Conseil Régional. L’ensemble 
des organismes consultés lors de l’élaboration du SRCAE et/ou impliqués dans l’élaboration 
du S3REnR y ont été invités. 
 
Une consultation écrite sur le projet de schéma des organismes cités à l’article 3 du décret 
n° 2014-760 du 2 juillet 2014 modifiant le décret n ° 2012-533 du 20 avril 2012 a été 
organisée par RTE à partir du 15 octobre 2014. 
 
L’ensemble des Autorités Organisatrices de la Distribution d’Electricité (AODE) de la région 
ont été consultées, pour avis, par les GRD, conformément à l’article 8 du décret n° 2012-533 
du 20 avril 2012 modifié. 
 
Enfin, préalablement au dépôt du schéma, RTE a sollicité les GRD sur leur accord sur le 
S3REnR déposé. 
 
Ce document rend compte de la consultation des AODE réalisée par les GRD. 
 

**************** 



Introduction 

4 
 

Le décret n° 2012-533 du 20 avril 2012 modifié rela tif aux schémas régionaux de 
raccordement au réseau des énergies renouvelables précise à l’article 8 : 

 

 

 

Les AODE consultées par ERDF sont les suivantes : 

- Syndicat Départemental d’Electricité et de Gaz de la Charente 
- Syndicat Départemental d’Electrification et d’Equipement Rural de la Charente-

Maritime 
- Mairie de La Rochelle 
- Mairie de Rochefort 
- Mairie d’Airvault 
- Mairie de Bressuire 
- Mairie de Chef-Boutonne 
- Mairie de Celles sur Belle 
- Mairie de Coulonges sur l’Autize 
- Mairie de La Crèche 
- Mairie de La Mothe Saint Héray 
- Mairie de Limalonges 
- Mairie de Melle 
- Mairie de Niort 
- Mairie de Parthenay 
- Mairie de Saint-Georges de Rex 
- Mairie de Saint-Maixent l’Ecole 
- Mairie de Sauzé-Vaussais 
- Mairie de Thouars 
- Syndicat Intercommunal d’Electrification de la Région de Mauzé sur le Mignon 
- Syndicat ENERGIES VIENNE 
- Mairie d’Archigny 
- Mairie de Bellefonds 
- Mairie de Bonnes 
- Mairie de Bonneuil Matours 
- Mairie de Buxerolles 
- Mairie de Buxeuil 
- Mairie de Chasseneuil du Poitou 
- Mairie de Châtellerault 
- Mairie de Chauvigny 
- Mairie de Dangé Saint Romain 
- Mairie de Dissay 
- Mairie de Jaunay-Clan 
- Mairie de La Roche Posay 
- Airie de Lencloître 
- Mairie de Lesigny 
- Mairie de Le Vigeant 
- Mairie de Ligugé 
- Mairie de l’Isle Jourdain 
- Mairie de Loudun 
- Mairie de Lussac les Châteaux 
- Mairie de Millac 
- Mairie de Montmorillon 
- Mairie de Neuville de Poitou 



Introduction 

5 
 

- Mairie des Ormes 
- Mairie de Poitiers 
- Mairie de Port de Piles 
- Mairie de Saint Benoît 
- Mairie de Saint Genest d’Ambierre 
- Mairie de Scorbé-Clairvaux 
- Mairie de Vendeuvre du Poitou 
- Mairie de Vouneuil sur Vienne 

 
L’AODE consultée par GEREDIS est le Syndicat Intercommunal d’Energie des Deux-Sèvres 
(SIEDS). 

L’AODE consultée par SRD est le Syndicat ENERGIES VIENNE. 



Compte-rendu de la consultation 

6 
 

Compte-rendu de la consultation 
 
 
Le Syndicat Départemental d’Electrification et d’Equipement Rural de la Charente-Maritime, 
le Syndicat Intercommunal d’Energie des Deux-Sèvres, le Syndicat ENERGIES VIENNE, la 
Mairie d’Airvault, la Mairie de Chef-Boutonne, la Mairie de Jaunay-Clan, la Mairie de Millac, 
la Mairie de Montmorillon et la Mairie de Scorbé-Clairvaux ont émis un avis sur le S3REnR. 

Le tableau ci-dessous donne une synthèse des avis reçus. 

 

Les autres AODE n’ont pas émis d’avis sur le S3REnR de la région Poitou-Charentes. En 
application de l’article 8 du décret n° 2012-533 du  20 avril 2012 modifié leur avis est réputé 
favorable. 

 

Les avis reçus ou à défaut les courriers de demande d’avis sont joints à ce document. 

 



Compte-rendu de la consultation 

7 
 

AODE consultée Avis de l’AODE Réponse ou commentaire RTE 

Syndicat Départemental 

d’Electrification et d’Equipement 

Rural de la Charente-Maritime 

Regrette que le document ne comprenne pas la carte au 1/250 000 prévue 

à l’article 6 du décret du 20 avril 2012 modifié, ni de cartographie relative 

aux travaux du gestionnaire de réseau ERDF en Charente-Maritime. 

Conformément à l’article 6 du décret n° 2012-533 du 20 avril 2012 

modifié, la carte au 1/250 000 permettant de localiser les ouvrages 

existants et à renforcer, ainsi que la localisation envisagée des ouvrages 

à créer sera jointe au schéma déposé auprès de la préfète de région. 

J’observe le caractère extrêmement ambitieux de s’attacher au SRCAE 

portant à près de 200 MW la puissance d’éolien pour la seule zone située 

en Charente-Maritime à l’est d’une ligne la Rochelle – Saintes. 

Conformément à l’article 2 du décret n° 2012-533 du 20 avril 2012 

modifié, le S3REnR est élaboré à partir des objectifs du SRCAE. 

La localisation géographique du potentiel éolien a été réalisée avec les 

syndicats représentant les producteurs EnR, la DREAL, le Conseil 

régional et les gestionnaires de réseaux. 

Je m’étonne du seuil de déclenchement pour la réalisation d’un nouveau 

poste source 225/20 kV à Saint-Jean-d’Angély à seulement 20% de la 

puissance nominale d’un des deux transformateurs - soit 8 MVA. 

Conformément à l’article 2 du décret n° 2012-533 du 20 avril 2012 

modifié, les critères déterminant le début de réalisation des travaux 

pour les ouvrages à créer ou à renforcer sont fixés par la 

documentation technique de référence de chacun des gestionnaires 

des réseaux publics d’électricité. 

Je formule le vœu que ces montants ne pèseront pas sur la capacité 

d’ERDF à maintenir son niveau d’investissement pour préserver la qualité 

de la distribution de l’électricité sur le territoire de la Charente-Maritime. 
 

Syndicat Intercommunal 

d’Energie des Deux-Sèvres 

Considérant que la localisation des gisements, prévue par le schéma 

régional de raccordement au réseau des énergies renouvelables de Poitou-

Charentes, réalisée en partenariat avec les producteurs, l’administration 

régionale et les gestionnaires de réseaux a permis d’aboutir à des 

créations nécessaires et maîtrisées pour permettre un développement 

équilibré des EnR et des territoires, le SIEDS émet un avis favorable. 

 

Mairie d’Airvault Avis favorable   

Mairie de Chef-Boutonne 

Renseignements pris auprès de différents opérateurs d’éoliens, il s’avère 

que la puissance possible du raccordement des énergies renouvelables sur 

le point de raccordement de Melle est limité à 7 MW alors que les 

possibilités techniques du raccordement peuvent aller jusqu’à 18MW. Cela 

peut poser d’éventuels problèmes pour des parcs éoliens dont le permis 

de construire peut être accepté mais pour lesquels le raccordement ne 

puisse pas être possible. 

 Je vous saurais de gré de bien vouloir intégrer cette remarque qui 

Le Potentiel de raccordement HTB du poste de Melle est nul. 

Afin de permettre le raccordement des projets EnR situés dans cette 

zone, le S3REnR prévoit la création d’un nouveau poste source 

225kV/HTA dans le sud des Deux-Sèvres, alimenté en piquage par la 

ligne 225 kV Fléac-Niort et permettant de réserver 80 MW pour les EnR. 



Compte-rendu de la consultation 

8 
 

m’apparait importante et vous remercie de me préciser si elle a pu être  

prise en compte. 

Syndicat ENERGIES VIENNE 

Dans un premier courrier, la Présidente du Syndicat ENERGIES VIENNE 

indique ne pas être en mesure de fournir un avis avant le 9 décembre 

2014, date de réunion du Comité syndical. 
 

Dans un second courrier, le Syndicat ENERGIES VIENNE fait part de l’avis 

émis par le Comité du syndicat ENERGIES VIENNE : 

Avis favorable au projet de S3REnR, sous réserve que ce dernier soit 

actualisé à cour terme afin de mettre en adéquation les infrastructures 

électriques pouvant accueillir l’énergie produite avec les gisements 

identifiés d’énergie renouvelable en sud Vienne. 

Le potentiel EnR permettant d’atteindre les objectifs du scénario 2 du 

SRCAE a été localisé par un travail approfondi réalisé avec les 

organisations professionnelles de producteurs EnR (SER, FEE et 

ENERPLAN), la DREAL, le Conseil Régional et les gestionnaires de 

réseaux. Les méthodes, les données et les résultats ont été partagées 

au sein du groupe de travail régional et ont permis de localiser les 

potentiels EnR les plus mûrs sur la région. 

Afin de raccorder l’ensemble du potentiel EnR retenu par le groupe de 

travail dans le sud de la Vienne et en considérant un rayon de 

couverture de 20 km autour de chacun des postes sources, la stratégie 

de moindre coût consiste à s’appuyer sur le poste de l’Isle Jourdain, sur 

le poste du Laitier et sur le poste à créer au nord du département de la 

Charente. 

Le décret n° 2014-760 du 2 juillet 2014 permet une révision du schéma 

à la demande de la préfète de région. 

Mairie de Jaunay-Clan Pas de remarques particulières 
 

Mairie de Millac 

Pas de remarque à formuler 
 

Nous tenons, toutefois, à vous signaler que la commune de Millac (86150) 

fait l’objet d’un projet éolien d’une capacité comprise en 15 et 20MW.  

La mise en service de ce parc éolien, qui doit être raccordé au poste de 

l’Isle Jourdain, est prévue en 2018. 

Nous souhaiterions savoir si la capacité de réserve de 21MW du poste de 

l’Isle Jourdain, mentionnée dans votre document, prend en compte ce 

projet éolien. 

La localisation du potentiel EnR est issue d’un travail concerté réalisé 

avec la DREAL, le Conseil régional, les organisations représentant les 

producteurs EnR et les gestionnaires de réseau. 

Le potentiel retenu comme hypothèse pour l’élaboration du schéma est 

issu des projets les plus mûrs. Les informations nécessaires concernant 

les projets éoliens ont été fournies par la DREAL, le SER et FEE. Etant 

donné l’incertitude sur la localisation exacte des projets figurant dans 

les enquêtes réalisées par le SER et FEE, nous ne sommes pas en 

mesure de répondre à la question posée. 

Cependant, il est rappelé que le S3REnR ne réserve pas de capacités 

pour des projets déterminés, mais que la capacité réservée sera utilisée 



Compte-rendu de la consultation 

9 
 

 

 

 

 

 

 

dans l’ordre d’arrivée des projets dans la file d’attente (principe du 

« premier arrivé, premier servi »). 

Mairie de Montmorillon 

Pas d’observation particulière à formuler 
 

Toutefois, j’attire votre attention sur un projet en cours d’étude à savoir 

l’implantation d’éoliennes sur les communes de Jouhet, Journet et 

Montmorillon pour lesquelles un mât de mesure est installé sur notre 

Commune. 

 

Mairie de Scorbé-Clairvaux Pas d’observations 
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

10 
 

Avis reçus ou à défaut courriers de demande 

d’avis des AODE de ERDF 
 

Avis du Syndicat Départemental d’Electrification et  d’Equipement Rural de la 
Charente-Maritime 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

12 
 

 
Avis de la Mairie d’Airvault 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

16 
 

 
Avis de la Mairie de Chef-Boutonne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

17 
 

 
Courrier du Syndicat ENERGIES VIENNE 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

18 
 

 
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

19 
 

 
Avis de la Mairie de Jaunay-Clan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

20 
 

 
 

Avis de la Mairie de Millac 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

21 
 

 
 

Avis de la Mairie de Montmorillon 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

22 
 

 
 

Avis de la Mairie de Scorbé-Clairvaux 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

23 
 

 
 

Courrier de demande d’avis au Syndicat Départementa l d’Electricté et de Gaz 
de la Charente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

24 
 

 
 

Courrier de demande d’avis à la Mairie de La Rochel le 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

25 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Rochefort  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

26 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Thouars 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

27 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Sauzé-Vau ssais 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

28 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Saint-Mai xent l’Ecole 

 
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

29 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Saint-Geo rges de Rex 

 
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

30 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Parthenay  

 
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

31 
 

Courrier de demande d’avis à la Mairie de Niort 
 

 
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

32 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Melle 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

33 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Limalonge s 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

34 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de La Mothe Saint Héray 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

35 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de La Crèche  

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

36 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Coulonges  sur l’Autize 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

37 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Celles su r Belle 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

38 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Bressuire  

  
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

39 
 

Courrier de demande d’avis au Syndicat Intercommuna l d’Electrification de la 
région de Mauzé sur le Mignon 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

40 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie d’Archigny 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

41 
 

Courrier de demande d’avis à la Mairie de Bellefond s 
 

 
 
 
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

42 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Bonnes 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

43 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Bonneuil Matours 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

44 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Buxerolle s 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

45 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Buxeuil 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

46 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Chasseneu il du Poitou 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

47 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Châteller ault 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

48 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Chauvigny  

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

49 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Dangé Sai nt Romain 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

50 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Dissay 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

51 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de La Roche Posay 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

52 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Lencloitr e 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

53 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Lesigny 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

54 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Le Vigean t 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

55 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Ligugé 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

56 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de L’Isle Jo urdain 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

57 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Loudun 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

58 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Lussac Le s Châteaux 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

59 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Neuville de Poitou 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

60 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie des Ormes 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

61 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Poitiers 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

62 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Port de P iles 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

63 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Saint Ben oît 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

64 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Saint Gen est d’Ambière 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

65 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Vendeuvre  du Poitou 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

66 
 

 
Courrier de demande d’avis à la Mairie de Vouneuil sur Vienne 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

67 
 

Avis reçus ou à défaut courriers de demande 

d’avis de l’AODE de GEREDIS 
 

Avis du Syndicat Intercommunal d’Energie des Deux-S èvres 
 
 
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

68 
 

 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

69 
 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

70 
 

 
 
 
 
 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

71 
 

Avis reçus ou à défaut courriers de demande 

d’avis de l’AODE de SRD 
 

Avis du Syndicat ENERGIES VIENNE  
 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

72 
 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

73 
 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

74 
 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

75 
 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

76 
 

 



Avis reçu ou à défaut courriers de demande d’avis 

77 
 



 

78 
 

 


